[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ТБИЛИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 28 февраля 2019 года                                                                       № 445
             ст-ца Тбилисская
О внесении изменений в решение Совета Тбилисского
 сельского поселения Тбилисского района от 28 февраля 2014 года
№ 1170 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Тбилисском сельском поселении Тбилисского района»
На основании статей 9, 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 26 устава Тбилисского сельского поселения Тбилисского района, Совет Тбилисского сельского поселения Тбилисского района р е ш и л:

1. Внести изменения в решение  Совета Тбилисского сельского поселения Тбилисского района от 28 февраля 2014 года № 1170 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Тбилисском сельском поселении Тбилисского района»:

1.1. В главе 6 «Бюджетные полномочия участников бюджетного процесса» подпункты 6.9.3 и 6.9.4., изложив их в новой редакции:

«6.9.3. Принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в местный бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представляет поручение в Управление Федерального казначейства по Краснодарскому краю для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

6.9.4. Принимает решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представляет уведомление в Управление Федерального казначейства по Краснодарскому краю;».
1.2. В главе 7 «Налоговые доходы бюджетов поселений» подпункт 7.1.3. изложив его в новой редакции:

«7.1.3. От отдельных налогов, подлежащих зачислению в бюджет Краснодарского края:

налога на доходы физический лиц – по нормативу 4 процента;

акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей – по дифференцированным нормативам, установленным законом Краснодарского края о краевом бюджете;».
1.3. В главе 22 «Основы исполнения местного бюджета» исключить пункт 22.15.
1.4. В главе 23 «Исполнение местного бюджета по доходам» исключить подпункт 23.1.5.
2. Отделу делопроизводства и организационно-кадровой работы администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района (Воронкин) опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Информационный портал Тбилисского района», а также разместить на официальном сайте администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района в информационно-телекоммуникационной сети «ИНТЕРНЕТ».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета

Тбилисского сельского

поселения Тбилисского района

В.В. Соломахин

Исполняющий обязанности главы
Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района

В.В. Войтов